27 f Et qui non baniat crucem suam , & venit f Matt. post me , non potest mens esse discipulus. 10. 38.

28 Quis enim ex vobis voleus turrim ædificare , & 16. non prius sedens computat sumptus , qui necessarii 24. sunt , si habeat ad perficiendum , Marc.

29 Ne , posteaquam posuerit fundamentum , & 3. 34. non potuerit perficere , omnes qui vident , incipiunt illudere ei ,

30 Dicentes : Quia hic homo coepit ædificare , & non potuit consummare ?

31 Aut quis rex iturus committere bellum adversus alium regem , non sedens prius cogitat , si possit cum decem milibus occurrere ei , qui cum viginti milibus venit ad se ?

32 Alioquin adhuc illo longe agente , legationem mittens , rogat ea quæ pacis sunt.

33 Sic ergo omnis ex vobis , qui non renunciat omnibus quæ possidet , non potest mens esse discipulus.

34 g Bonum est sal. Si autem sal evanuerit , in g Matt. quo condietur ?

35 Neque in terram , neque in sterquilinum Marc. utile est , sed foras mittetur : Qui habet aures audiendi , audiat.

### C A P V T X V.

Scribis & Phariseis murmurantibus quod peccatores recipere , parabolas proponit de ove & drachma perditis ac inventis , & de filio prodigo ad parentem reverso , benigneque ab ipso suscepit , seniore filio indigne hoc ferent : & quantum sit in calo gaudium super peccatore pænitentiam agente.

1 E Rant autem appropinquantes ei publicani & peccatores , ut audirent illum.

2 Et murmurabant Pharisei , & Scribæ dicentes : Quia hic peccatores recipit , & manducat cum illis.

3 Et ait ad illos parabolam istam dicens :

4 a Quis ex vobis homo , qui habet centum oves : n Matt. & si perdiderit unam ex illis , nonne dimittit nouagintanovem in deserto , & vadit ad illam quæ perierat , donec inveniat eam ? 18. 12.

5 Et cum invenerit eam , imponit in humeros suos gaudens :

6 Et veniens domum convocat amicos & vicinos , dicens illis : Congratulamini mihi , quia invesi ovi meam , quæ perierat ?

7 Dico vobis, quod ita gaudium erit in cœlo super uno peccatore poenitentiam agente, quam super nonaginta novam justis, qui non indigent poenitentia.

8 Aut quæ mulier habens drachmas decem, si perdidit drachman unam, nonne accendi lucernam, & everrit domum, & querit diligenter, donec inveniat?

9 Et cum inveuerit, convocat amicas & vicinas, dicens: Congratulamini mihi, quia inveni drachmam, quam perdideram?

10 Ita dico vobis, gaudium erit coram angelis Dei super uno peccatore poenitentiam agente.

11 Ait autem: Homo quidam habuit duos filios:

12 Et dixit adolescentior ex illis patri: Pater, da mihi portionem substantiae quæ me contingit. Et divisit illis substantiam.